CÂMARA MUNICIPAL DE ARAIJCÁRIA
DIRETORIA DO PROCESSO LEGISLATIVO - DPROLE

SALA DAS COMISSÕES TÉCNICAS

ATA N° 023/2020 - COMISSÕES PERMANENTES

Aos vinte e seis dias do mês de maio de dois mil e vinte, às 9H, no Plenário da

Câmara Municipal de Araucária, estiveram presentes os vereadores: Aparecido Ramos Estevão,

Ben Hur, Celso Nicácio, Cláudio Sarnik, Elias Almeida, Fábio Alceu, Fábio Pedroso e Lúcia de

Lima. Foram votados e aprovados os Projetos de Lei n° 02/2020-CCSP, 8412019-CCSP O Diretor

do Processo Legislativo, João Guilherme solicitou aos Vereadores presentes para que façam a

retirada dos projetos de cunho assistencial, para que seja feito o devido arquivamento, ou seja,

podendo remeter como indicação. A Vereadora Tatiana Nogueira apresentou justificativa de falta

n°40/2020. O Presidente da Comissão de Obras e Serviços Públicos suspendeu a reunião,

conforme regimento interno do legislativo, artigo 58 § único mediante memorandos n° 3412020.

Também foram designados os relatores dos seguintes Projetos:

PRE n° 0512020 FábioAIceu - CJR

PL n° 231912020 Ben Hur - CCSP

PL n° 31/2020 Tatiana Nogueira - CJR

PL n° 32/2020 Celso Nicácio - CJR

PL n° 84/2019 Fábio Pedroso - CSMA

Não havendo nada mais a apresentar, eu, Raphaella Paranhos , Estagiária, lavrei

e digitei a presente ata que segue assinada pelos Vereadores presentes.

Nome

Vereador Aparecido Ramos Estevão

Vereador Ben Hur

Vereador Celso Nicácio

Vereador Fabio Alceu

Vereador Fabio Pedroso

Vereadora Lucia de Lima

Assinatura

.¿